

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.19.1175
Date Received: 25 July 2019

Information Requested:

Under the Freedom of Information Act 2000 I would like to request the following information from the Trust:

- 1) Do you allow private stem cell companies to promote their services on your sites, e.g. leaflets?
N/a
 - 2) Do you allow representatives from stem cell companies on any of your sites to promote or collect cord blood, e.g. in delivery suites?
N/a
 - 3) Does the Trust allow its staff to work for stem cell companies, e.g. collecting umbilical cord blood for private companies?
N/a
 - 4) How long (how many minutes) does the Trust consider 'optimal' cord clamping?
N/a
 - 5) Please supply the following information for each of the individual calendar years: 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019 to date:
 - a) The number of babies born whose umbilical cord blood was collected for banking by a private company.
N/a
 - b) The number of babies born whose umbilical cord blood was collected for banking by the NHS.
N/a
 - c) The income received from stem cell companies.
N/a
-

Response:

Essex Partnership University NHS Foundation Trust provides community health, mental health and learning disability services and does not provide services which concern the data requested therefore, we are unable to provide a response to this request.

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>